CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Ofício n. 2.030/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de maio de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.939/2023, de autoria dos VEREADORES MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, Leonardo Rodrigues da Silva Neto/REPUBLICANOS e
Wilian Marques Postigo/PL, com apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB
e Paulo César Pereira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que,
por meio da Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, realize
estudo para a instalação de um redutor de velocidade em frente ao Cemitério Park,
localizado na Rua João Rodrigues da Cunha.

Tendo em vista que há um grande fluxo de veículos e caminhões no local,

e o asfalto não chega até os limites do Cemitério Park; sendo assim a poeira no local é
intensa e frequente, trazendo transtorno para as famílias enlutadas que estão ali para
dar um último adeus a seu ente querido, e para os moradores no entorno do cemitério; a
poeira pode ocasionar doenças respiratórias aos moradores locais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-06-14T14:36:42-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-06-14T14:55:10-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro